INDICAÇÃO Nº
355
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para aquisição de computadores no município de Lindóia.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelos vereadores Eduardo Reschioto Pereira, Lucimara Godoy do Carmo Generoso e Ana Maria Alves dos Santos e faz-se necessário para aquisição de novos computadores para salas de informática, da escola Professora Iracema de Souza Freitas, a fim de melhorar a qualidade de serviços oferecidos aos alunos dessa importante escola.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1308540 210316 1237